e em conformidade com os demais dispositivos aplicáveis à espécie e ás cláusulas e condições

seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA

VALOR DE REPASSE

O presente termo aditivo tem como objetivo estabelecer o valor do repasse

complementar do Programa Municipal Dinheiro Direto na Escola (PMDDE). O montante deste

termo aditivo será de R$ 2.233,16 (Dois mil, duzentos e trinta e três reais e dezesseis centavos)

e destina-se à transferência de recursos financeiros para a complementaçâo das ações da

unidade escolar voltadas a manutenção, conservação e pequenos reparos de infraestrutura,

compreendendo a aquisição de equipamento e/ou material para a melhoria do sistema de